

<https://doi.org/10.31891/2307-5740-2026-356-6>

УДК 316.334.5:355.01+159.9

JEL classification M12, M54, D74, F51, F52

АНДРУШКІВ Богдан

Тернопільський національний технічний університет імені Івана Пулюя

e-mail: andrushkiv.bohdan@gmail.com

<https://orcid.org/0000-0003-4897-5539>

КИРИЧ Наталія

Тернопільський національний технічний університет імені Івана Пулюя

e-mail: nkuruch@gmail.com

<https://orcid.org/0000-0001-7728-9787>

ПОГАЙДАК Ольга

Тернопільський національний технічний університет імені Івана Пулюя

<https://orcid.org/0000-0002-4070-6863>

e-mail: pog.ola77@gmail.com

РАТИНСЬКИЙ Вадим

Тернопільський національний технічний університет імені Івана Пулюя

<https://orcid.org/0000-0001-9283-6371>

e-mail: ratvadam@gmail.com

РАДИКАЛІЗМ В УПРАВЛІННІ КАДРАМИ, ЯК ІНСТРУМЕНТАРІЙ ПОПЕРЕДЖЕННЯ КОНФЛІКТІВ ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МИРУ НА ПЛАНЕТИ

У статті розглянуто окремі проблеми виникнення конфліктів що є результатом безвідповідальних висловлювань та непослідовної поведінки державних лідерів у сфері Міжнародного і політичного управління, розкрито організаційні засоби та механізми його удосконалення, забезпечення стабільності і миру в світі у повоєнний період.

Приведено приклади непродуманих та безвідповідальних висловлювань в оцінках діяльності держав, при тому у різних формах та у різних сферах суспільної діяльності. Досліджено їх у процесах і методах управління, які обумовлені обставинами сучасних Міжнародних відносин та в умовах його трансформації до високоморальних цивілізованих Європейських стандартів.

Розглянуто особливості впливу, та наслідки негативної поведінки на формування свідомості особи-управлінця з врахуванням дії об'єктивних чинників в специфічних умовах як воєнного часу, так і повоєнного розвитку держави.

Підтверджено негативний вплив ігнорування високоморальними, гуманістичними, науковими принципами і традиціями, заснованими на віковичних засадах та демократичних засадах. Запропоновано вирішення цієї проблематики шляхом створення організаційних механізмів використання ІТ – технологій, штучного інтелекту (ШІ) ін., вивчення політичного середовища за сферами суспільної діяльності, рекомендовано засоби їх вирішення.

Ключові слова: непослідовність поведінки і дій, радикалізм, війна, протиріччя, політичний лідер, соціологія, психологія, управління, суспільні взаємовідносини, справедливість, «Поліграф».

ANDRUSHKIV Bohdan, KIRYCH Nataliia, POGAIDAK Olha, RATYNSKYI Vadym

Ivan Pulyuy Ternopol National Technical University

RADICALISM IN HUMAN RESOURCES MANAGEMENT AS A TOOL FOR PREVENTING CONFLICTS AND ENSURING PEACE ON THE PLANET

The article examines certain problems of conflicts arising as a result of irresponsible statements and inconsistent behavior of state leaders in the field of international and political governance, reveals organizational means and mechanisms for its improvement, ensuring stability and peace in the world in the post-war period.

Examples of ill-considered and irresponsible statements in assessments of the activities of states are given, in various forms and in various spheres of social activity. They are studied in the processes and methods of governance, which are determined by the circumstances of modern international relations and in the conditions of its transformation to highly moral civilized European standards.

The peculiarities of the influence and consequences of negative behavior on the formation of the consciousness of a manager are considered, taking into account the action of objective factors in the specific conditions of both wartime and post-war development of the state.

The negative impact of ignoring highly moral, humanistic, scientific principles and traditions based on age-old principles and democratic principles is confirmed. It is proposed to solve this problem by creating organizational mechanisms for using IT technologies, artificial intelligence (AI), etc., studying the political environment by areas of social activity, recommended solutions.

Keywords: inconsistency of behavior and actions, radicalism, war, contradiction, political leader, sociology, psychology, management, social relations, justice, "Polygraph".

Стаття надійшла до редакції / Received 02.06.2026

Прийнята до друку / Accepted 29.07.2026

Опубліковано / Published 27.08.2026



This is an Open Access article distributed under the terms of the [Creative Commons CC-BY 4.0](https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/)

©

АНДРУШКІВ Богдан, КИРИЧ Наталія, ПОГАЙДАК Ольга,
РАТИНСЬКИЙ Вадим

ПОСТАНОВКА ПРОБЛЕМИ У ЗАГАЛЬНОМУ ВИГЛЯДІ ТА ЇЇ ЗВ'ЯЗОК ІЗ ВАЖЛИВИМИ НАУКОВИМИ ЧИ ПРАКТИЧНИМИ ЗАВДАННЯМИ

Багато публікацій і виступів як науковців так і практиків кажуть що Чорнобильська трагедія є результатом експериментування у сфері використання ядерного палива, (урану), яке як продукт розпаду (плутоній-239) використовується не лише як паливо для ядерних реакторів (виробництво електроенергії), а і у виробництві ядерної зброї. Продукти розпаду, зокрема збіднений уран (що залишається після збагачення), також застосовуються у військовій справі для бронебійних снарядів та захисту танків завдяки високій щільності.

Інші дослідники пояснюють виникнення ядерного вибуху цілеспрямованим актом спец. служб який був спланований перед енергетичною кризою в союзній державі, щоб нібито підкреслити небезпечне використання ядерних реакторів... Одне слово трактувань і висновків є багато та від їх кількості не легше, - людських, енергетичних та інших втрат не повернеш.

Найприкріше те, що сатанинські «подвиги-експерименти» не припиняються в Україні до сьогоднішнього дня. Підлив росіянами греблі Каховського моря, використання ними ж для тотального винищення мирного населення фосфорної та інших заборонених боеприпасів і зброї, психологічне експериментування шляхом опромінення людей з космосу, інші спроби викликати природні катаклізми, не кажучи про викрадення дітей і ресурсів.

Усі ці дикі випадки проти гуманізму і людяності відбувається у Третньому тисячолітті, на очах світу і лідерів держав що могли б справді сучасними засобами вирішити питання миру і справедливості в Україні протягом кількох днів. Така ситуація з ігноруванням принципів мирного співіснування держав знаходить серед населення не здорові судження та підтвердження наявності теорії змови, концепція, якої передбачає використання в політичній діяльності психологічно невірнісбалансованих, керівників збочених на ресурсах і посилення глобального впливу на еволюційні процеси розвитку земної цивілізації.

Нинішня політична і соціально-економічна ситуація в багатьох випадках дає підстави пояснювати значущі, не логічні прояви у політичному житті світу... таємними діями впливових груп (масонів, світового уряду, спецслужб), які нібито використовуються для маніпуляції свідомістю, дестабілізації або пошуку "цапів-відбувайлів". Серед найвідоміших — QAnon, «Протоколи сіонських мудреців», ілюмінати та теорії про «світовий уряд» [Інтернет ресурс].

Так чи інакше серед населення держав, які стали жертвами агресивного нападу та інших політичних маніпуляцій вище описані трактування мають підтримку, і породжують ідею застосування радикальних методів в управлінні в т. ч. і кадрами як інструментарій попередження воєнних конфліктів випадків надзвичайних ситуацій та забезпечення миру на планеті про що ітиме мова у нашій статті.

Справді сучасні обставини, складнощі воєнних процесів в Україні виявили окремі особливості управління ними та обумовлюють необхідність їх удосконалення в Міжнародному плані, використання особливих засобів і підходів до вирішення наявної проблематики, використовуючи в повній мірі широкі можливості Інформаційних технологій (ІТ), доступні пересічним громадянам комп'ютерні системи, штучного інтелекту (ШІ) ін.

Воєнні дії обумовлюють необхідність невідкладного впорядкування усіх видів суспільної діяльності, посилення контролю і відповідальності за прийняті рішення. Окремим питанням є прояви неповаги окремих лідерів провідних держав світу до дійсності, що знову ж таки обумовлює необхідність пошуку організаційних механізмів їх розв'язання ін.

Вивчення науковцями громадської думки щодо непослідовної поведінки та безвідповідальних висловлювань окремих політичних лідерів серед яких навіть Президент США Д. Трамп, необґрунтованих дій та висловлювань щодо війни в Україні, пропонованих шляхів досягнення миру, про Міжнародні відносини, війну, політику і т. п., м'яко висловлюючись, посилюють в системі Міжнародних відносин неспокій і навіть тривогу про виникнення Третьої світової війни.

Потрібно сказати що наслідки сприйняття громадськістю та науковим світом та оцінки інформаційних повідомлень з воєнної тематики нами вже висвітлювалися у попередніх статтях, але продовжує видозмінюватися і породжує серед наукової громадськості впровадження окремих не завжди обґрунтованих і гуманних радикальних втручань.

Власне ці та інші обставини, обумовлюють актуальність та своєчасність розгляду проблематики радикальності у підборі кадрів в умовах Міжнародного управління, здійснення аналізу останніх досліджень і публікацій за темою статті та визначення її мети і завдань.

АНАЛІЗ ОСТАННІХ ДОСЛІДЖЕНЬ І ПУБЛІКАЦІЙ

Як показали вивчення наукових статей і публікацій, в останній період, почастишали випадки непослідовності поведінки та дій окремих лідерів держав. Наприклад, у зв'язку з обранням в США – (провідна країна світу, своєрідний гарант миру, взірць справедливого вирішення конфліктів) Президента Дональда Трампа з дещо необґрунтованими поглядами на війну та методи управління в умовах війни ін., ускладнилося вирішення цілого ряду Міжнародних проблем як стратегічного, так і тактичного характеру питань війни і миру у нашій державі. За публікаціями у ЗМІ, в результаті ускладнилися Міждержавні, партнерські відносини

навіть у Європейському середовищі. В цьому зв'язку, насправді в даний час спостерігається загострення конфліктів, кризових політичних явищ, нагромадженням розмаїтих негативів у різних сферах життєдіяльності Міжнародного співтовариства. Як відмічається в численних публікаціях, не дивлячись на активну діяльність політичних лідерів їх дипломатів, війна привела, в багатьох випадках, до ігнорування науки, інших негативних явищ, а від того посилення наслідків психологічних розчарувань світової громадськості, тощо. [1-5].

Ці та інші обставини породжують неоднозначність оцінки поведінкових характеристик політичних лідерів держав та обумовлюють необхідність вивчення цих явищ, розробки засобів концентрації зусиль політиків, науковців, Міжнародних інституцій, громадськості на, виявленні причин їх виникнення, пошуку шляхів і механізмів їх розв'язання серед яких інколи радикальні.

Науково-публіцистичні контексти розгляду актуальних проблем Війни і Миру і зокрема Чорнобильська трагедія і російська агресія в Україні, є ланками одного колоніального ланцюга.

Потрібно відзначити що ця, проблематика, як відомо, частково висвітлена в працях як вітчизняних так і закордонних учених. Загостренню соціально-економічних проблем сучасності присвячували, в свій час, свої праці: Томас Семюел Кун, французькі економісти і мислителі: Том Пікетті, Альбер Камю, американський філософ Ноам Хомський, економіст Дейлі Герман, американський вчений-еволюціоніст Джаред Даймонд і т. д. [7,15].

Проблеми парадоксальності управлінських рішень, не послідовності поведінки політичних лідерів, відродження інституціональних аспектів цієї проблематики досліджували вітчизняні учені: Б. Андрушків, Ю. Бараша, Т. Васильцова, О. Власюка, О. Гненного, Л. Головкової, А. Гриценка, В. Диканя, Я. Жаліло, Н. Кирич, В. Компанійця, А. Момота, В. Мунтіяна, А. Олійника, Г. Пастернак, О. Погайдак, Д. Прейгера, П. Пригунова, О. Пшінько, В. Сичова, С. Співака, З. Стаховяка, О. Сороківської, С. Табачников, А. Ткача, К. Утенкова, А. Череп, А. Шастітко, В. Якубенка та інших [1-15].

Згадану тему у певних аспектах розглядала Латигіна Н. А. У книзі: «Суперечості та парадокси-виклики демократії. Києво-Могилянська, «Наукові записки», Том 57. Політичні науки с.48-52. [Інтернет ресурс].

Тим часом проблеми наукової оцінки радикальних підходів до попередження непослідовної поведінки політичних лідерів, їх висловлювань у політичних та екстремальних умовах, трактування ними подій, явищ, розробка насильницьких механізмів їх розв'язання залишилися за полем зору вітчизняних учених. Використання окремих психологічних чинників в управлінських функціях в умовах управління Міжнародних інституцій та трансформації їх до новітніх умов глобального співіснування, використання для цього в сфері управління сучасного наукового інструментарію (ІТ технології, ШІ ін.) як засобів забезпечення стабільності Міждержавного співробітництва, залишилися за полем зору не лише вітчизняних, а і зарубіжних учених.

Власне ці обставини обумовили перелік проблем, мету та завдання даного, науково-публіцистичного дослідження.

ФОРМУЛЮВАННЯ ЦІЛЕЙ СТАТТІ

Метою статті є організація вивчення передумов виникнення ідеї використання радикальних заходів у реалізації кадрової політики у Міжнародному плані та можливостей використання радикальних методів управління (особливо у сфері підбору управлінських кадрів) на глобальному рівні та в рамках Міжнародних відносин.

Загалом представлена мета полягає у продовженні виявлення не послідовної поведінки окремих політичних лідерів, їх не обґрунтованні заяви та необхідність попередження у встановленому порядку конфліктних ситуацій, політичних загострень у взаємовідносинах. Це особливо актуально в умовах сучасних Міжнародних взаємовідносин. Окремим завданням реалізації означено мети є розробка і внесення в Законодавчі акти науково обґрунтованих змін і переорієнтування їх на виключно гуманітарні вектори, вивчення політичного середовища та запровадженні в ньому електронних засобів та організаційних механізмів забезпечення управлінських принципів мирного співіснування. Їх практична значимість у сфері управління Міжнародними взаємовідносинами полягає у широких можливостях їх використання у визначенні шляхів реалізації мирних цілей, та розробки стратегій соціально-економічного розвитку держав.

Виходячи з міркувань попередження Міжнародних конфліктів доцільне формування конкретних організаційних інструментів (згадані у викладі основних положень дослідження), в т. ч. покращення особистісних характеристик шляхом відбору кадрів з використанням детектора брехні («Поліграфу»), налагодження Міждержавного взаємо порозуміння, посилення відповідальності за результати управління.

Згадана мета обумовлює необхідність уточнення ролі і місця державного, політичного лідера, у стабілізації Міжнародних відносин, володіння і використання ІТ технологій, штучного інтелекту (ШІ) у цих перетвореннях різних форм суспільної діяльності. Вивченні можливого впливу на формування свідомості особистості такого рівня з урахуванням дії об'єктивних чинників, в умовах організації мирних взаємовідносин та визначення ролі у них Міжнародних інституцій;

- проведення аналізу мотивів поведінки, якими керуються політичні лідери в залежності від рівня їх володіння предметом дослідження, інформаційними ресурсами та ін.;

Загалом одним із чисельних завдань даної статті є розгляд пропонованих радикальних напрямів використання сучасних методів управління у виявленні нештатних ситуацій, виявлення причин наростання проблем у різних сферах Міжнародного життя, породжених існуючою системою управління, інтелектуальними якостями політичних лідерів, запобігти руйнівним процесам, які впливають на ефективність управлінських процесів стабілізації Міжнародних взаємовідносин шляхом покращення відбору управлінських кадрів..

ВИКЛАД ОСНОВНОГО МАТЕРІАЛУ

Загострення політичної ситуації в Міжнародному плані, є результатом інколи не адекватної чи не послідовної поведінки, як правило, спочатку одного політичного лідера, яка як вірусне захворювання поширюється на інших йому подібних лідерів та на світ загалом. Яскравим прикладом у цьому відношенні є віроломний напад росії (за рішенням путіна) на Україну та як непослідовність поведінки, отримав продовження в поведінці інших лідерів провідних держав серед яких США, Венгрія, Словенія, поведінка яких інколи мотивується вирішенням не лише енергетичних та інших проблем, а і за твердженням окремих дипломатів, - корупційними чинниками.

Як результат бачимо початок війни в Україні поширився на Іран. Виникає напруження ситуації на Кубі. Заяви Президента США Д. Трампа щодо Гренландії, Канади і т. д., і т. п.

На даний час воєнними чинниками спровоковано виникнення політичних об'єднань: росія, Китай, Корея... З іншого боку Європа старається удосконалити своє Міждержавне утворення з якого на даний час вийшла Великобританія. Розхитує стабільність Євросоюзу, - США. Окремі згадувані раніше внутрішні агенти впливу лідерів типу Орбан, Фіцо ін. Соціологи та психологи відмічають що в свідомості пересічних громадян, до речі, не лише України, ЄС, а і світу загалом виникають тривожні відчуття наближення Третьої світової війни.

Літературний відступ. *Учасники науково практичних конференцій (НПК), круглих столів ін. з проблематики стабілізації Міжнародних відносин висловлюються у довільній формі досить категорично. Один з них розповідає. Нещодавно приснився, можливо віщий, сон. Я перебував у якомусь музеї. В кутку гарно оформлена секція експозиції військового озброєння. Поодалік відгороджено багато якихось палиць і дрючків. До мене підходить екскурсовод і запитує, а що з цим порадите робити? Я оглянув набір, так скажемо, дерев'яних засобів оборони, впевнено відповідаю: «Все залишити на місці. Експозицію підписати: Зброя українців ... після другого етапу Третьої світової війни...».*

Сон розповів дружині. Вона завжди була байдужою до коментарів сновидінь, а тут вперше запропонувала написати іронічну мініатюру з поглядами на вирішення питань війни і миру у світі на перспективу з позицій пересічного громадянина.

Насправді, ми колись були однією з провідних ядерних держав світу. В результаті недалекоглядності наших лідерів заражених російською ідеєю роззброїлися, як лохи, без гарантій і вигоди для свого народу і нині вимушені терпіти наругу від «доброго» сусіда, хоч могли тоді за рахунок цього чинника легко увійти у ЄС, НАТО та вирішити багато інших соці гуманітарних проблем відродження нашої держави. Нині цей шанс втрачено назавжди.

На що здатні, сьогодні ще деякі живі тодішні проросійські керівники нашої держави, так це лише послати прокльони на адресу колишніх «справедливих, гуманних, могутніх» друзів-партнерів. Однак не будемо себе критикувати. На даний час отримали дуже багато повчальних уроків, пора робити висновки, іронічні, нереальні, але так бажані зокрема для нашого, українського народу, спробувати реалізувати окремі конструктивні ідеї і пропозиції що вже, як бачимо, буквально сняться нашим людям.

Потрібно сказати що справжні учені шукають раціональні зерна вирішення назрілих злочинних проблем у всіх сферах, при тому не лише суспільного життя у своїй державі, а і у глобальних Міжнародних відносинах. Аналіз та узагальнення окремих ідей окремих пересічних громадян та громадської думки за цією темою дозволив зробити наступні не завжди послідовні, скоріше радикально жорстокі пропозиції.

Перше: ООН чи іншій Міжнародній інституції, варто організувати Всесвітній референдум і заборонити поширення та ліквідувати наявні засоби масового знищення людей взагалі в т. ч. ядерну зброю, а її енергію переорієнтувати на мирні потреби.

Друге. У всіх державах на перспективу запланувати заборону збройних сил як таких та виробництво дорого вартісної зброї і боєприпасів (звільнити з армій не залежних держав для мирної праці і творення мільйони робочих рук, забезпечити за рахунок цього економію ресурсів, яких скерувати на благоустрій, будівництво покращення умов проживання ін.).

Примітка: *Ідея надзвичайно неоднозначна, але...її впровадження може засвідчувати високий рівень свідомості земної цивілізації. Тим часом терорист путін (не дивлячись на створення Міжнародного кримінального суду (МКС) у Гаазі, звинувачення щодо нього базуються на доказах воєнних злочинів (зокрема, депортації дітей),- продовжує безчинствувати. До речі особливості цього процесу включають видачу*

ордера на арешт без фізичної присутності обвинуваченого, неможливість застосування імунітету глави держави та необхідність міжнародної співпраці для арешту у переліку певних країн.

Окрім МКС, обговорюється створення спец. трибуналу для розслідування саме злочину агресії, оскільки МКС має обмежену юрисдикцію щодо керівництва р. ф. за цим напрямком. Тим часом путін як злочинець продовжує чинити вбивства, руйнації, насилля і т. п. Волею однієї людини (істоти) вбивають тисячі працюючих, талановитих, добрих і гуманних людей які могли б творити на благо світу.

Думка пересічного громадянина. Світовим науковцям варто розробити науково-технічну програму, девізом якої повинні бути слова: «На місце зброї масового знищення людей, запровадити високоточну стрілецьку зброю для відстрілу людиноподібних істот що проникли правдою-неправдою на відповідальні посади та призводять до конфліктів і виникнення воєн». (Особини що не праведно досягають управлінського рівня та схильні задурманювати голови людям, верховодять, - повинні пройти кастрацію, щоб не плодити собі подібних! Радикальність суджень, з боку гуманістів, не потребує коментарів).

В структурах незалежних держав, ініціатори новітніх ідей, пропонують зберегти тільки структури охорони громадського порядку, які на кінець забезпечать мир і спокій у суспільствах не залежних держав які мирно співіснують.

Третє. Породжені, знову ж таки, пересічним громадянином іронічні висновки. Як додатковий стабілізатор посилення суспільного спокою пропонується уніфікувати стрілецьку зброю з таким розрахунком щоб з будь якої дистанції власне програмним самонаведенням набоїв відстрілювати тих, хто спричиняє війни незалежно від обставин (економно, оперативно, ефективно). Між іншим цей досвід вже «успішно почав впроваджувати», Президент США Д. Трамп і поки що результативною (не без іронії) практикує це на...лідерах Арабського світу. Він «великий гуманіст», просив путіна цієї зими не стріляти по українцях бо дуже зимно (холодно). Не відомо тільки кого він шкодував, чи нас-українців, чи росіян-москалів?.

Багато хто і особисто він думає, як би народився до виникнення США, не було б усіх воєн в т. ч. і Першої і Другої світових, адже він вмів ладити з лідерами держав, поладив би і з Адольфом Гітлером за пару годин та й з іншими теж залюбки впорався...

Тут, з цією абсурдною, неадекватною поведінкою «глобального провідника гуманізму» потрібно щось робити...- тривожно завершує свій виступ оратор.

Четверте: У результаті нововведень, Міжнародні конфлікти повинні вирішуватися тільки миротворчим воєнним контингентом ООН чи інших створених для цього Міжнародних інституцій;

П'яте: У рамках Міжнародних домовленостей запровадити наступний порядок висунення і обрання лідерів провідних держав:

а. Перед висуненням на посаду, передбачити проходження тестування на психологічну відповідність займаний посаді на «Поліграфі» чи детекторі брехні за пропонованим нами полярним тестуванням;

б. З метою попередження проникнення на керівні посади не добропорядних претендентів, на час обрання чи призначення на посаду усі особисті, приватні надбання повинні бути добровільно переведені в державні закрома і там перебувати у власності держави до завершення каденції. Після не ефективного керівництва державою, такий керівник повинен відректись від усіх своїх матеріальних і фінансових надбань, а якщо не може, то законодавчо позбавлений від своїх надбань, - нести відповідальність у встановленому порядку як злочинець, а не як герой що зупинив, наприклад, дві з половиною війни чи навіть сім воєн, яких він міг попередити будучи... колись обраним;

в. Члени родини, чоловічої статі, повинні перебувати без виїзду у державі, а на час збройних конфліктів, - в армії, на передовій...

Насправді, народний вислів: «Жартувати, аби не хорувати...» в повній мірі відображає настрої громадськості та дозволяє робити такі висновки, готувати рекомендації вчених, митців, літераторів (чл. НСПУ) за результатами аналізу подій і соціально – політичної ситуації в Україні та у світі. Багато випадків мають іронічний характер, але і вони навіть в жартівливій формі народжують конструктивні, та може навіть геніальні пропозиції.

Впровадження такої Великої чи навіть глобальної Ідеї може дати для Міжнародної спільноти колосальні можливості та ефекти у сферах покращення добробуту, благоустрою, раціональному використанні різноманітних ресурсів, підвищенні ефективності використання інтелекту в управлінні і т. п., яких, крім усього, можна було б долучити на відновлення поруйнованих економік воюючих нині держав, вогнище якої ними ж роздувається.

Щось подібне автори вже надсилали на адресу української наукової діаспори за кордоном в розрахунку що ідея отримає порозуміння і матиме позитивні наслідки. Про це повідомлялося у наших ЗМІ.

Ідеї в принципі були підтримані, але потім представники Всесвітньої діаспори, проходження документу підписаного представниками науки України, та Міжнародними українськими інституціями було пригальмовано, а потім і взагалі «зупинено». Виявляється старше покоління діаспори що вже давно забули українську мову, традиції, але не забули як брати легкі гроші доброчинців вміє добре маніпулювати всіма процесами. Дехто з емігрантів переконаний що, знову ж таки, вони через означені причини вимушені були звернутися до консультантів від «старшого брата». Адже дуже хотіли зрозуміти про що йдеться. Та так, наприклад, як лідери «Всесвітнього Червоного Хреста», допомагали шляхом надання фінансової підтримки,

красти росії українських дітей. Як же по іншому, вони потомки українців та після Першої і Другої світової воєн...у них відбулися психологічні трансформації, тому і ведуть себе не завжди патріотично і зрозуміло?. За такий час справді можна дещо призабути не лише мову, а історію і все інше та навіть своє коріння, яке давно відгніло та... християнську мораль.

Д. Трамп старасться успішно впливати на всі глобальні процеси, засуджує Кубинське правління і каже що міг би Кубу захопити збройними силами США, бо там вічна безпросвітна біда, і правлять там...як відомо насильницькими методами. Є у резерві «політичного генія і неперевершеного бізнесмена» багато не лише Міжконтинентальних, а і міжзоряних проєктів, шкода що життя коротке для їх впровадження. Будемо надіятись що його друг володя, якому мало своєї, далеко не освоєної території, вирішить проблем тривалості життя і він все встигне. Успіхи у цій царині вже не за Уральськими горами. У росії середня тривалість життя вже перевищила 45-ть років... Шкода, лише тих, хто пішли воювати чи заробити на крові в Україні життя яких виявилось ще коротшим.

Справді, соціо-психологічні погляди на організацію попередження надзвичайних ситуацій, конфліктів що викликані не послідовною поведінкою, не добропорядністю в управлінні окремих політичних лідерів та засоби забезпечення стабілізації мирних Міждержавних взаємовідносин на тривалу перспективу, за свідченням громадськості, закликають політичних лідерів до поміркованості, гуманізму, моральності.

Одне слово, девізом науковців і практиків, політиків і громадських діячів повинні бут слова: Шукаймо шляхів до правди, досягаймо її цілющого лікування. Брехнею, лицемірством світ пройдеш та назад не повернешся. Іронія і сміх в наш час є мабуть єдиним дієвим лікарством від усіх хвороб.

ВИСНОВКИ З ДАНОГО ДОСЛІДЖЕННЯ І ПЕРСПЕКТИВИ ПОДАЛЬШИХ РОЗВІДОК У ДАНОМУ НАПРЯМІ

Таким чином війна між Україною і росією, не є епізодом у розвитку людства, а складним соціо-психологічним проявом непослідовної поведінки окремих лідерів держав, чинником обумовлюючим необхідність розв'язання задач удосконалення Міжнародного управління, з використанням сучасних засобів, як в міжнародних інституціях, та і безпосередньо у рамках тієї чи іншої держави. Не коректність висловлювань та не послідовність поведінки окремих державних і політичних лідерів породжує виникнення не лише конфліктів, а і в свою чергу, не гуманних, радикальних ідей і пропозицій з їх попередження. Серед них не лише професійна, а і психологічна фільтрація кадрів перед їх призначенням та обранням на відповідальні посади

Мотиви, якими керуються організатори взаємовідносин та суб'єкти взаємодії, дозволили виявити чинники, що спричиняють Міжнародне політичне загострення, послаблення миротворчої компоненти чи посилення агресивної діяльності окремих політичних лідерів, непослідовності їх поступків, та за їх рахунок забезпечити посилення управлінського впливу при максимальних ефективних результатах характерних видів життєдіяльності таким чином досягнути, надійного і довготривалого миру.

Прояви не послідовної агресивної поведінки окремих політичних лідерів, так скажемо, демократичних держав, характерні парадоксальні епізоди що фрагментарно висвітлені у наших численних публіцистичних і наукових статтях підкреслюють значиму проблему у сфері забезпечення мирного співіснування держав, та неблаговидну роль у цій ситуації, в окремих агресивних випадках минувшини, та сучасних, нині діючих політичних лідерів. На даний час збоку громадськості та науковців запропоновано засоби для відбору професійних і добропорядних кадрів та на цій основі забезпечення мирних взаємовідносин. Ці обставини обумовлюють необхідність вдосконалення, з врахуванням існуючих закономірностей організації Міждержавного управління, організації ефективних реформ в роботі Міжнародних інституцій;

- рекомендувати використання «Поліграфа» (детектора брехні) при висуненні на керівні посади Міждержавних установ (на основі пропонованого полярного тестування);

- посилення відповідальності за результати і наслідки Міждержавного керівництва та публічної оцінки ефективності керівництва на всіх управлінських рівнях, передбачивши використанні сучасних ІТ - технологій, ІШ в Міжнародних органах влади;

- практикувати наукові експертизи та публічне обговорення планів і науково-технічних програм соціально-економічного розвитку держав з використанням прогресивних електронних систем, які виявляють замасковані агресивні плани.

Розробити єдину концепцію чи заходи з відновлення інфраструктури постраждалих від воєнних дій (надзвичайних ситуацій) на тій чи іншій території, захисту населення, яка повинна функціонувати на сконцентрованих фінансах для цього зосереджених у єдиному фінансовому центрі при певній Міжнародній інституції.

Результати громадської оцінки воєнної ситуації в Україні, визначення ролі політичних лідерів в попередженні конфліктів, стабілізації процесів обумовлює необхідність вдосконалення Міждержавного управління, використання соціо-психологічних та інших чинників в управлінських функціях. Особливо актуальною є означена проблематика для України в умовах її Євроінтеграції, посилення ролі і місця особистості у цих перетвореннях з використанням різних форм суспільної діяльності, які можуть, при впровадженні певних управлінських засобів, підвищувати його ефективність.

Наукова новизна представлених на розгляд пропозицій полягає у продовженні виявлення не послідовної поведінки політичних лідерів, (парадоксальних поступків) [9]; обґрунтуванні необхідності розгляду у встановленому порядку, радикальних підходів до управління в умовах Міжнародних взаємовідносин; внесення науково обґрунтованих змін і переорієнтування їх на виключно гуманітарні вектори; вивчення політичного середовища та запровадженні в ньому організаційних механізмів забезпечення управлінських принципів мирного співіснування.

Практична значимість соціо-психологічних досліджень у сфері управління Міжнародними взаємовідносинами полягає у широких можливостях їх використання у визначенні шляхів реалізації мирних цілей, та розробки стратегій соціально-економічного розвитку держав на перспективу. Виходячи з міркувань попередження Міжнародних конфліктів доцільне формування конкретних організаційних інструментів, Законодавчих актів (згадані у викладі основних положень дослідження), в т. ч. покращення особистісних характеристик шляхом відбору кадрів з використанням детектора брехні («Поліграфу»), забезпечення якнайшвидшого досягнення миру, налагодженню Міждержавного взаємо порозуміння, посилення відповідальності за результати управління, пошук на місцях шляхів підвищення ефективності виробничо-господарської та інших видів суспільної життєдіяльності.

Література

1. Андрушків Б. М. Відлуння Чорнобиля: соціальні, економіко-екологічні наслідки катастрофи. Видання друге, доповнене. Тернопіль. Джура. 2006. 364 с.
2. Аналітика соціо-інформаційного розрізу економічних та воєнно оборонних проблем в Україні на сучасному етапі. //Андрушків Б.М., Кирич Н.Б., Ратинський В.В. ін//. Вісник економічної науки України. Науковий журнал. - 2022 № 1 (42) С. 114-120.
3. Андрушків Б., Грушко В. Зміни парадигм розвитку економіки, панівних форм капіталу та нові виклики сучасних трансформацій. Соціально-економічні проблеми і держава. 2020. Вип. 2 (23). С. 34–45. DOI: <https://doi.org/10.33108/sepd2020.02.034>
4. Андрушків Б., Романська І. Маргіналізація і глобальні небезпеки економіки. Матеріали 15-ої наукової конференції Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя, 14-15 грудня 2011 р. Тернопіль: ТНТУ, 2011. С. 247.
5. Андрушків Б. Культ-освітня компонента в сфері управління, як засіб попередження вульгаризму у взаємовідносинах та поширенню фейків в ЗМІ або Важелі посилення економічної безпеки в державі. Вісник економічної науки України. 2019. №. 2. С. 214–221.
6. Вебер М. Соціологія. Загальноісторичні аналізи. Політика. Київ: Основи, 1998. 534 с.
7. Горбань Н. Інформаційна війна триває. Топ-5 фейків про Львів. Твоє місто. URL: Режим доступу: http://tvoemisto.tv/news/informatsiyna_viyna_tryvaie_top5_feykiv_pro_lvi.
8. Грушко В.С. Продуктивний культурний капітал, як інституційний засіб забезпечення модернізаційного процесу національної економіки. «Галицький економічний вісник» ТНТУ ім. Пулюя. вип. 5-6 (78-79) 2022 С. 32-42.
9. Особливості удосконалення державного управління суспільними процесами в умовах війни: (підготовлено за результатами засідання дискусійного клубу: «Проблеми розвитку державного управління в умовах війни», що відбувся за ініціативи Академії соціального управління України та Української наукової діаспори у Франції). //Андрушків Б., Головова Л. та ін//. Review of Transport Economics and Management, 2024. Вип. 12 (28). С. 233–239. <https://doi.org/10.15802/rtem2024/328114>
10. Орбан - Лембрик Л., Шайгородський Ю. Ж. Чутки як соціально-психологічне явище. Соціальна психологія: наук. Журнал. 2004. № 3 (5). С.47-62.
11. Рекун І.І. Інституціональна зміна парадигми економічної безпеки. Інституціональний вектор економічного розвитку / Institutional Vector of Economic Development: збірник наукових праць МІДМУ «КПУ». Мелітополь: Вид-во КПУ, 2016. Вип. 8 (2). С. 57-65.
12. Сороківська О.А. Управління економічною безпекою підприємств малого бізнесу в умовах конфліктних ситуацій: інноваційні підходи: Монографія. Тернопіль : ФОП Паляниця В.А., 2016. 382 с.
13. Комплексне використання людського та штучного інтелекту задля забезпечення миру у світі. //Андрушків Б//. Запорізький національний університет. Мон. Том 13. Розд. Проблеми інтеграції освіти , науки і бізнесу С. 6-11.
14. Томас Семюел Кун, // Філософський енциклопедичний словник / В. І. Шинкарук (гол. редкол.) та ін. Київ: Інститут філософії імені Григорія Сковороди НАН України: Абрис, 2002. 742 с.
15. Трансформація наукових традицій в сфері управління, в умовах оновленого, повоєнного українського суспільства. //Андрушків Б., Мельник Л., Кирич Н//., Галицький економічний вісник. Т.: ТНТУ, 2023. Том 84. № 5. С. 194–205.

References

1. Andrushkiv B. M. Echoes of Chernobyl: social, economic and ecological consequences of the catastrophe. Second edition, supplemented. Ternopil. Dzhura. 2006. 364 p.
2. Analitika sotsio-informatsiynoho rozrizu ekonomichnykh ta voienno oboronnykh problem v Ukraini na suchasnomu etapi [Analytics

- of the socio-informational aspect of economic and military-defense problems in Ukraine at the present stage]. // Andrushkiv B.M., Kyrych N.B., Ratynskyi V.V. in:// Visnyk ekonomichnoi nauky Ukrainy Naukovyi zhurnal. (2022) No 1 (42) P. 114-120.
3. Andrushkiv B., Hrushko V. (2020) Zminy paradyhm rozvytku ekonomiky, panivnykh form kapitalu ta novi vyklyky suchasnykh transformatsii [Changes in economic development paradigms, dominant forms of capital, and new challenges of modern transformations]. Sotsialno-ekonomichni problemy i derzhava. Vyp. 2 (23). P. 34–45. DOI: <https://doi.org/10.33108/sepd2020.02.034>
4. Andrushkiv B., Romanska I. (2011) Marhinalizatsiia i hlobalni nebezpeky ekonomiky [Marginalization and global economic dangers]. Materialy 15-oi naukovoï konferentsii Ternopil'skoho natsionalnoho tekhnichnoho universytetu imeni Ivana Puliia, 14-15 hrudnia 2011 r. Ternopil: TNTU. P. 247.
5. Andrushkiv B. (2019) Kult-osvitnia komponenta v sferi upravlinnia, yak zasib poperedzhennia vulharyzmu u vzaiemovidnosynakh ta poshyrenniu feikiv v ZMI abo Vazheli posylennia ekonomichnoi bezpeky v derzhavi [Cult-educational component in the field of management as a means of preventing vulgarity in relationships and the spread of fakes in the media or a lever for strengthening economic security in the state]. Visnyk ekonomichnoi nauky Ukrainy. No 2. P. 214–221.
6. Veber M. (1998) Sotsiologiia. Zahalnoistorychni analizy. Polityka [Sociology. General historical analyses. Politics]. Kyiv: Osnovy. 534 p.
7. Horban N. Informatsiina viina tryvaie. Top-5 feikiv pro Lviv [The information war continues. Top 5 fakes about Lviv]. Tvoe misto. URL: http://tvoemisto.tv/news/informatsiyna_vivna_tryvaie_top5_feykiv_pro_lviv.
8. Hrushko V.S. (2022) Produktivnyi kulturnyi kapital, yak instytutsiinyi zasib zabezpechennia modernizatsiinoho protsesu natsionalnoi ekonomiky [Productive cultural capital as an institutional means of ensuring the modernization process of the national economy]. «Halytskyi ekonomichnyi visnyk» TNTU im. Puliia. vyp. 5-6 (78-79). P.32-42.
9. Osoblyvosti udoskonalennia derzhavnoho upravlinnia suspilnymy protsesamy v umovakh viiny [Features of improving public management of social processes in wartime]: (pidhotovleno za rezultatamy zasidannia diskusiiinoho klubu: «Problemy rozvytku derzhavnoho upravlinnia v umovakh viiny», shcho vidbuvsia za initsiatyvy Akademii sotsialnoho upravlinnia Ukrainy ta Ukrainskoi naukovoï diaspory u Frantsii). //Andrushkiv B., Holovkova L. ta in//. Review of Transport Economics and Manahement. Vyp. 2024, 12 (28). P. 233–239. DOI: 10.15802/rtem2024/328114
10. Orban - Lembryk L., Shaihorodskyi Yu. Zh. (2004) Chutky yak sotsialno-psykhologichne yavyshe [Rumors as a socio-psychological phenomenon]. Sotsialna psykhologiia: nauk. Zhurnal. No 3 (5). P.47-62.
11. Rekun I.I. (2016) Instytutsionalna zmina paradyhmy ekonomichnoi bezpeky. Instytutsionalnyi vektor ekonomichnoho rozvytku / Institutional Vector of Economic Development: zbirnyk naukovykh prats MIDMU «KPU». Melitopol: Vyd-vo KPU. Vyp. 8 (2). P. 57-65.
12. Sorokivska O.A. (2016) Upravlinnia ekonomichnoiu bezpekoiu pidpriemstv maloho biznesu v umovakh konfliktnykh sytuatsii: innovatsiini pidkhody [Managing the economic security of small businesses in conflict situations: innovative approaches]: Monohrafiia. Ternopil: FOP Palianytsia V.A. 382 p.
13. Kompleksne vykorystannia liudskoho ta shtuchnoho intelektu zadlia zabezpechennia myru u sviti [Integrated use of human and artificial intelligence to ensure world peace]. //Andrushkiv B//. Zaporizkyi natsionalnyi universytet. Mon. Tom Rozd. Problemy intehratsii osvity, nauky i biznesu P. 6-11.
14. Tomas Semiel Kun, (2002) // Filosofskyi entsyklopedychnyi slovnyk [Philosophical Encyclopedic Dictionary] / V. I. Shynkaruk (hol. redkol.) ta in. Kyiv: Instytut filosofii imeni Hryhorii Skovorody NAN Ukrainy: Abrys. 742 p.
15. Transformatsiia naukovykh tradytsii v sferi upravlinnia, v umovakh onovlenoho, povoiennoho ukraïnskoho suspilstva [Transformation of scientific traditions in the field of management in the conditions of a renewed, post-war Ukrainian society]. Andrushkiv B., Melnyk L., Kyrych N., Halytskyi ekonomichnyi visnyk. T.: TNTU, 2023, Tom 84. No 5. P. 194–205.